Протокол М 10

заседания диссертационно го со в ета Д 212.0'7 6.09
при ФГБ Оу в О <<Кабардино-Балкарский государ ственный

университет им. Х.М. Бербекова>>

от <<16>> октября 2018 г.

состав диссертационного совета утвержден в количестве 26 человек.
Присутствовали на заседании 20 человек.
Пр ed с е D апхец ь,. д,х.н. про ф ессор Хаширов а Св gглана Юрьевна
Прuсуmсmвовulu,. Д.Х.Н., профессор Алоев Владимир Закиевич, Д.ф.-м.н., профессор
Башоров М.уса Тогидович, Д.Х.Н., профессор Беев Ауес Ахмедович, д.х.н., профессор Беева

Щrкульетта АнатольеВна, д.х.н., профессоР БорукаеВ ТимуР Абдулович, к.х.н. Щолбин
Игорь Викторович, д.ф.-м.н., профессор Кунижев Борис Иналович, д.х.н., профессор
Кушхов Хасби Билялович, Д.Т.Н., профессор Маламатов Ахмед Харабиевич, Д.Х.Н.,
профессор МалкандУев Юсуф Ахматович, Д.Х.Н., профессор Машуков Нурали Иналович,
д.х.н., профессор Мусаев Юрий Исрафилович, д.т.н., профессор Ошхунов Муаед
Музафарович, д.ф.-м.н., профессор Тхакахов Руслан Баширович2 д.х.н., профессор Хараев

Арсен Мухамедович, д.х.н., профессор Шаов Абубекир Хасанович, Д.ф.-м.н., профессор
ТТТогенов Владимир Николаевич, д.х.н., профессор Шустов Геннадий Борисович, д.т.н.,
профессор Языев Батыр Меретович.

Слуutалu,. сообщение председателя комиссии совета Д.Х.Н., профессора Хараева Д.М
(д.т.н., профессор Маламатов А.Х., Д.Х.Н., профессор Хараев А.м., д.т.н., профессор Языев
Б м ) о приеме к защите диссертации на соискание ученой степени кандидата технических
наук по специальности 02.00.06 - высокомолекулярные соединения, представленной
соискателем Хакуловой Щианой Мухамедовной на тему кразработка композиционных
материалов на осЕове полифениленсульфона для ЗD-печатп>.

Поспtаttовuлч,,

1. Содержание диссертационной работы Хакуловой ЩМ кРазработка композиционных
материалОв на оснОве полифениленсульфона для 3D-печати) соответствует форме и
требованиям специальности 02.00 0б - высокомолекулярные соединения, по которой она
представляется к защите.

2. ОбЛаСТЬ ИССЛеДОВания СООтветствует пунктам 9 и 10 паспорта специальности 02.о0.0б -
высокомолекулярные соединения. Принять к защите диссертацию на соискание ученой
степени кандидата технических наук, представленную соискателем.

3. Назначить официальным оппонентом Вольфсон Светослава Исааковича, доктора
техническиХ наук, профессора, зав. кафедрой химии и технологии переработки
эластомеров Казанского национального исследовательского университета (г. КазЪнь)

4. Назначить официальным оппонентом Устинову Татьяну Петровну, доктора
технических наук, профессора, Энгельсский технический институт (филЙал) ФгБоу во
<Саратовский государственный технический университет им. ю.д. Гагарино>,

профессора кафедры <<технология и оборудование химических, нефтегазовых и пищевых
производств> (г. Энгельс).

5 НазначитЬ ведущей организацией ФгБуН <<Институт нефтехимического синтеза
им. А.В. Топчиева> РАН (г Москва).

6. Соискателю разрешить публикацию автореферата диссертации на правах рукописи.

7. Утвердить список организаций и лицрассылки автореферата диссертации.

В. Назначить дату защиты диссертациина 21 декабря 2018 года 15 ч. 0О мин

9. Разместить в установленном порядке документы по диссертации Хакуловой Щ.М.
в ЕГИСМ

Резульmаmы zолосованuя: <<за>> - 2О, <против)) - 0, (воздержался> - 0.

Председатель со Хаширова С.Ю.

-,,'lI
'l :),q.jl)

У чен br й секретарь .ЬЬ*; Щолбин И.В